
Contacto

Teléfono 913955885
Fax 913955135
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/SP01010020/00000186
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2018 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Reconocimientos médicos específicos para el año 2019 al personal militar que
presta sus servicios en el Ministerio de Defensa.

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION, S.L.
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. de General Perón, 38
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/SP01010020/00000186
Fecha de Formalización 18/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en 2 sobres cerrados identificados en el exterior con su nº de sobre y nº de
expte. así como los datos de su empresa: CIF, razón social, tfno., e-mail y nombre de una persona de contacto.



Lugar

Sala 910 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo Castellana, 109 - entrada por c/Pedro Teixeira
(28071) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2018 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2CU62N0xXEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2018

Identificador de publicación 2018/S 035-076922
Fecha de publicación 20/02/2018
Enlace Publicación: 
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A076922-2018%3ATEXT%3AES%3AHTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/05/2018

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2CU62N0xXEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A076922-2018%3ATEXT%3AES%3AHTML


Fecha de publicación 29/05/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/05/29/pdfs/BOE-B-2018-29744.pdf

ID 0000003340065 |  2018-467105 | Fri, 02 Nov 2018 09:44:40:272 CET 42246723641366977631368719526430004619UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/05/29/pdfs/BOE-B-2018-29744.pdf

